UỶ BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ QUANG TRUNG                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:        /UBND-TP                          Xã Quang Trung, ngày       tháng      năm 2024

V/v kiểm tra, xác minh

việc lưu giữ sổ hộ tịch

Kính gửi: UBND xã Hoằng Sơn, huyện Hoằng Hoá, tỉnh Thanh Hoá

Ngày 20/12/2024 UBND xã Quang Trung nhận được đề nghị cấp bản sao

khai sinh của bà Nguyễn Thị Phượng, sinh ngày 10/9/1976; CCCD số:

038176006670.

Họ, chữ đệm, tên bố: Nguyễn Văn Dũng, sinh năm 1947

Họ, chữ đệm, tên mẹ: Phạm Thị Bích, sinh năm 1947

HKTT: Khu phố 1 phường Phú Sơn, thị xã Bỉm Sơn, tỉnh Thanh Hóa

Căn cứ hồ sơ lưu trữ hiện có tại UBND xã, kết quả như sau:

Sổ đăng ký khai sinh của UBND xã chỉ lưu giữ được từ tháng 12 năm

1998 cho đến nay, không có tên và thông tin cá nhân như trên lưu giữ tại xã nên

UBND xã không cấp bản sao cho bà Phượng theo quy định.

Để đảm bảo quyền lợi cho công dân theo quy định tại Khoản 2 Điều 26

Nghị định 123/2015/NĐ-CP ngày 15/11/2015 của Chính Phủ; Thông tư số

04/2020/TT-BTP ngày 28/5/2020 của Bộ tư pháp, UBND xã Quang Trung xác

nhận việc không còn lưu giữ sổ hộ tịch đến bà Phượng và UBND xã Hoằng Sơn,

huyện Hoằng Hoá, tỉnh Thanh Hoá được biết để xem xét giải quyết thủ tục đăng

ký lại việc sinh cho ông Sơn theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu TP.

                                KT. CHỦ TỊCH

                               PHÓ CHỦ TỊCH

                              Nguyễn Huy Thanh

		2024-12-20T09:24:05+0700

		2024-12-20T09:27:57+0700

		2024-12-20T09:27:58+0700